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Motion 

1982/83:25 

Per Israelsson 

Regional laboratorieverksamhet (prop. 1982/83:21) 

r propositionen föreslås rekonstruktion av AB Svensk laboratorietjänst 

(Svelab). Underlag för propositionen är utredningen Regional laboratorie­
verksamhet LAB 76 (SOU 1979:3) och rapporten från den utredningsgrupp 
(Svelab-gruppen) som sett över läget efter remissbehandlingen av LAB 76 
(Ds Jo 1981:13). 

l LAB 76 föreslås principbeslut om nedläggning av SLL:s filial i 
Röbäcksdalen nära Umeå. 

l särskild utredning (SV A-SLL-utredningen) utreds bl. a. den framtida 
verksamheten vid Statens lantbrukskemiska laboratorium (SLL) och dess 

filial i Röbäcksdalen. Utredningen föreslår att SLL-filialen i Röbäcksdalen 
överförs till Svelab. Mot ett sådant överförande talar, som vi ser det, vägande 
skäl. Dessa skäl framförs i filialens yttrande till betänkandet från SV A­
SLL-utredningen. r yttrandet framhålls bl. a. följande: 

Inom de områden som i propositionen anges som Svelabs huvudområden 

utfördes inom filialen arbeten som motsvarade bara 4% av verksamheten. 
Det dominerande verksamhetsfältet vid filialen i Rö bäcksdalen är undersök­
ningar inom produktkontrollområdet. Detta område är marginellt inom 
Svelab. Svelab skulle utgöra en svag samarbetspartner för den nuvarande 

filialen i Röbäcksdalen som har ambitionen att vara en bas för statliga 

insatser till stöd för de norrländska jordbruks och trädgårdsnäringarna. Om 
det nuvarande huvudmannaskapet för filialen, som är SLL:s huvudlabora­
torium, behöver kompletteras så är inte Svelab utan SLU (Sveriges 

lantbruksuniversitet) en naturlig part. Av analysintäkterna kommer f. n. 

24% just från SLU. 

Verksamheten vid SLL:s filial i Röbäcksdalen expanderar under den 

närmaste tiden inom torv- och biomassasektorn. Denna verksamhet sker 
med full kostnadstäckning. Insatserna på dessa område i fråga om 
metodutveckling utjämnar filialens arbeten med rutinanalyser. 

Utredningen om stöd till jordbruket i norra Sverige har särskilt framhållit 

betydelsen av ökad markavkastning i norra Sverige. Här har vallen en central 
betydelse. Ökad grovfoderproduktion i norra Sverige är en uppgift som 
filialen i Röbäcksdalen har att arbeta vidare med. En överföring till Svelab 
skulle inte bidra till att kunskapsbasen förstärktes. Det kan däremot en ökad 

samverkan med SLU. 
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Med stöd av det anförda föreslås 
l. att riksdagen vid sin behandling av proposition 1982/83:21 

uttalar att Statens lantbrukskemiska laboratoriums (SLL:s) 

filial i Röbäcksdalen inte skall involveras i Svelab, 
2. att riksdagen vid sin behandling av proposition 1982/83:21 

uttalar att, om huvudmannaskapet framdeles ändå kommer att 

ändras, genom nedläggning av SLL, filialen i Röbäcksdalen i så 
fall överförs till Sveriges lantbruksuniversitet (SLU). 
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